agir em conformidade e cumprir o definido no regulamento. ..................................................................  

Reportando-se aos valores já atribuídos no âmbito do Apoio Geral às Associações Culturais, disse 

que à data já teriam sido atribuídos 68.000,00€ (sessenta e oito mil euros), estando presentes  para 

aprovação naquela reunião mais 78.000,00€ (setenta e oito mil euros) sendo o valor global de 

380.000,00€ (trezentos e oitenta mil euros), incluindo as Associações Desportivas, mas que depois a 

Vereadora Susana Martins daria nota do valor específico das suas Associações, valores atribuídos 

até ao momentos sem as Associações Humanitárias. ...........................................................................

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à AMALIFECA – Associação de Moradores e Amigos 

da Limeira, Feiteira e Carvalha, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral 

para o ano 2022, no valor de até 1.250,00€ (mil duzentos e cinquenta euros), a ser atribuído, nos 

termos descritos na Informação/Proposta n.º 83 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à 

Presidência, datada de 27 de junho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos 

os efeitos legais; ......................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou por unanimidade, o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à APOFORNO – Associação dos Amigos da Póvoa 

do Forno, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2022, no 

valor de até 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 84 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 27 

de junho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ...........

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à ACORDY VERDY – Associação Cultural, 

Recreativa e Desportiva, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para 

o ano 2022, no valor de até 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos 

na Informação/Proposta n.º 85 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 

27 de junho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ......

[...]

A Câmara Municipal deliberou por unanimidade, o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro a Orfeão de Bustos, no âmbito da Medida de Apoio 

ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2022, no valor de até 3.500,00€ (três mil e 

quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 89 | GAP, 

apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 27 de junho de 2022, que aqui se dá 

por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..................................................................

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento do CNE N.º 1396 – Arcanjo S. 

Miguel de Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral 

para o ano 2022, no valor de até 3.500,00€ (três mil e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos 

descritos na Informação/Proposta n.º 92 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, 

datada de 27 de junho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos 

legais; ......................................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento do CNE N.º 1143 – São Simão de 

Oiã, relativo à Medida de Apoio ao Escutismo para o ano 2022, no valor de 1.740,00 € (mil setecentos 

e quarenta euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 94 | GAP, 

apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 27 de junho de 2022, que aqui se dá 

por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..................................................................